

Số: 189/KH-BCT

Thanh Hóa, ngày 20 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh năm 2019

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 25/CT-UBND ngày 06/9/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 17/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 22/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp; Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) ban hành Kế hoạch kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh năm 2019, gồm những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả triển khai thực hiện các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ về an toàn thực phẩm, việc xây dựng xã an toàn thực phẩm của các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

- Đánh giá thực trạng việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống.

- Kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện cơ chế quản lý, chính sách, pháp luật về an toàn thực phẩm; đề xuất với cơ quan có thẩm quyền các biện pháp tháo gỡ, khắc phục những khó khăn, các giải pháp xử lý nhằm nâng cao trách nhiệm, hiệu quả công tác quản lý nhà nước của các sở, ngành, Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm cấp huyện, cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan.

- Phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý các vi phạm trong sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu, sử dụng thực phẩm, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm; thực phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ, kém chất lượng, không đảm bảo an toàn thực phẩm; hạn chế các vụ ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm, góp phần thực hiện tốt công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống của nhân dân.

2. Yêu cầu

- Công tác kiểm tra phải thực hiện khách quan, nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả, đúng nội dung, tiến độ theo kế hoạch.

- Kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm, không gây khó khăn, phiền hà, làm cản trở hoạt động bình thường của cơ sở được kiểm tra.

- Tăng cường công tác phối hợp liên ngành, tránh chồng chéo, trùng lắp, bỏ sót đối tượng; kịp thời phát hiện các phương thức, thủ đoạn mới trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm.

- Tăng cường trách nhiệm trong việc phát hiện, xử lý vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm của các đoàn kiểm tra từ cấp tỉnh đến cấp xã; mọi hành vi vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm phải được phát hiện, xử lý nghiêm minh, kịp thời, đúng quy định; khắc phục tình trạng chỉ nhắc nhở, không xử lý đối với các vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm của cơ sở tại cấp huyện, cấp xã.

- Sau khi kiểm tra, kịp thời nhắc nhở, phê bình các huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường thị trấn không quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ được giao hoặc buông lỏng quản lý về an toàn thực phẩm.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Kiểm tra việc thực hiện các chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh giao

1.1. Đối tượng kiểm tra:

- Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo huyện).

- Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là Văn phòng điều phối huyện).

- Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã, phường, thị trấn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo xã).

1.2. Nội dung kiểm tra:

Kiểm tra tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đặt ra tại Nghị quyết 04-NQ/TU ngày 08/8/2016 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 05/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng xã, phường, thị trấn an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh; việc thực hiện quy chế quản lý, sử dụng phần mềm hệ thống thông tin quản lý về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh và các văn bản chỉ đạo, điều hành của Trung ương, của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.

1.3. Thời gian và phạm vi kiểm tra: Kiểm tra tại 18 huyện, thị xã, thành phố, chia làm 02 đợt như sau:

- Đợt 1: Dự kiến trong Quý I, II năm 2019, kiểm tra tại 09 huyện, thành phố, gồm: Thành phố Sầm Sơn, các huyện: Triệu Sơn, Ngọc Lặc, Nga Sơn, Như Thanh, Hoằng Hóa, Quảng Xương, Quan Hóa và Quan Sơn.

- Đợt 2: Dự kiến trong Quý III, IV năm 2019, kiểm tra tại 09 huyện, thị xã, thành phố, gồm: Thành phố Thanh Hóa, thị xã Bỉm Sơn; các huyện: Yên Định, Tĩnh Gia, Hậu Lộc, Lang Chánh, Bá Thước, Cẩm Thủy và Như Xuân.

1.4. Tổ chức thực hiện:

a) *Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành:* Giao Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh (sau đây gọi tắt là Văn phòng điều phối tỉnh) chủ trì, phối hợp với các sở: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành và tổ chức thực hiện; đảm bảo đúng nội dung, đối tượng, thời gian và phạm vi kiểm tra. Cơ cấu Đoàn kiểm tra gồm:

- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Văn phòng điều phối tỉnh.
- Thành viên: Cán bộ, công chức của các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Công Thương, Văn phòng điều phối tỉnh.

b) *Phương pháp và quy trình kiểm tra:* Kiểm tra các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh giao; hồ sơ, tài liệu liên quan đến công tác đảm bảo an toàn thực phẩm của Ban Chỉ đạo các huyện, Ban Chỉ đạo xã; kiểm tra việc chấp hành các quy định về an toàn thực phẩm của một số cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống (sau đây gọi tắt là cơ sở thực phẩm) trên địa bàn.

2. Kiểm tra về an toàn thực phẩm tại các cơ sở thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán và mùa lễ hội xuân, Tháng hành động vì an toàn thực phẩm, mùa du lịch, Tết Trung thu

2.1. Đối tượng, phạm vi và thời gian kiểm tra:

a) *Kiểm tra trước, trong, sau dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi và mùa lễ hội xuân năm 2019:*

- Đối tượng kiểm tra:

+ Các cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp tỉnh và một số cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp huyện. Tập trung kiểm tra các thực phẩm được người dân sử dụng nhiều trong dịp Tết Nguyên đán như: Rượu, bia, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, rau, củ, quả, thịt và các sản phẩm từ thịt, thuỷ sản và các sản phẩm từ thuỷ sản, các sản phẩm thực phẩm khác.

+ Ban Chỉ đạo xã có khu di tích, khu lễ hội; Ban Quản lý các khu di tích, khu lễ hội; các cơ sở thực phẩm phục vụ du khách trong mùa lễ hội xuân năm 2019.

- Phạm vi kiểm tra: Trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố: Thành phố Thanh Hóa, thị xã Bỉm Sơn; các huyện: Nông Cống, Lang Chánh, Tĩnh Gia, Thọ

Xuân, Vĩnh Lộc, Quảng Xương, Hà Trung, Hoằng Hoá, Thạch Thành; các khu di tích, khu lễ hội trên địa bàn các huyện: Triệu Sơn, Như Thanh, Thọ Xuân, Thường Xuân, Hậu Lộc, thị xã Bỉm Sơn và thành phố Sầm Sơn (*chi tiết theo Phụ lục số 01*).

- Thời gian kiểm tra: Quý I năm 2019.

b) Kiểm tra trong Tháng hành động vì an toàn thực phẩm:

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp tỉnh và một số cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp huyện. Tập trung kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng thực phẩm có nguy cơ cao gây mất an toàn thực phẩm gồm: Rau, củ quả, thịt và các sản phẩm từ thịt, thuỷ sản và các sản phẩm từ thuỷ sản, các sản phẩm thực phẩm khác.

- Phạm vi kiểm tra: Trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố: Thành phố Thanh Hoá, thị xã Bỉm Sơn; các huyện: Yên Định, Bá Thước, Cẩm Thuỷ, Hậu Lộc, Ngọc Lặc, Triệu Sơn, Thọ Xuân, Lang Chánh, Quảng Xương, Hoằng Hoá và Tĩnh Gia (*chi tiết theo Phụ lục số 02*).

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15 tháng 4 đến ngày 15 tháng 5 năm 2019.

c) Kiểm tra trong mùa du lịch

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp tỉnh và một số cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp huyện. Tập trung kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm phục vụ nhiều cho khách du lịch.

- Phạm vi kiểm tra: Tại các khu du lịch thuộc địa bàn thành phố Sầm Sơn, các huyện: Hoằng Hóa, Tĩnh Gia và Quảng Xương (*chi tiết theo Phụ lục số 03*).

- Thời gian kiểm tra: Dự kiến trong Quý II, III năm 2019.

d) Kiểm tra trong dịp Tết Trung thu:

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp tỉnh và một số cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của cấp huyện. Tập trung kiểm tra các thực phẩm được người dân sử dụng nhiều trong dịp Tết Trung thu như: Rượu, bia, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, thịt, các sản phẩm từ thịt, rau, củ, quả và các sản phẩm thực phẩm khác.

- Phạm vi kiểm tra: Kiểm tra cơ sở thực phẩm trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố: Thành phố Thanh Hóa, thị xã Bỉm Sơn, các huyện: Thiệu Hóa, Cẩm Thủy, Yên Định, Hoằng Hóa, Thọ Xuân, Quảng Xương, Hà Trung và Tĩnh Gia (*chi tiết theo Phụ lục số 04*).

- Thời gian kiểm tra: Dự kiến trong tháng 8, 9 năm 2019.

2.2. Nội dung kiểm tra:

a) Đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm:

- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP (đối với những cơ sở thuộc diện phải có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP).

- Giấy cam kết bảo đảm ATTP (đối với cơ sở thuộc diện phải ký cam kết).

- Giấy xác nhận sức khỏe, giấy xác nhận kiến thức về ATTP đối với chủ cơ sở và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Hồ sơ tự công bố, hồ sơ tiếp nhận công bố chất lượng sản phẩm, chứng nhận hợp chuẩn/hợp quy đối với những sản phẩm thực phẩm.

- Nhãn sản phẩm thực phẩm.

- Tài liệu quảng cáo, hồ sơ đăng ký quảng cáo.

- Hồ sơ theo dõi về chất lượng sản phẩm và phiếu kiểm nghiệm định kỳ đối với các sản phẩm thực phẩm.

- Điều kiện bảo đảm ATTP về cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ, con người của cơ sở thực phẩm; thực hành an toàn thực phẩm.

- Quy trình chế biến, bảo quản, vận chuyển thực phẩm.

- Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm, hương liệu thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm.

- Nguồn nước dùng để sản xuất thực phẩm.

- Xét nghiệm nhanh và lấy mẫu chuyển về các đơn vị kiểm nghiệm khi cần thiết.

- Các nội dung khác có liên quan.

b) *Đối với cơ sở sản xuất kinh doanh dịch vụ ăn uống:*

- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP (đối với những cơ sở thuộc diện phải có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm).

- Giấy cam kết bảo đảm ATTP (đối với cơ sở thuộc diện phải ký cam kết).

- Giấy chứng nhận sức khỏe, giấy xác nhận kiến thức về ATTP đối với chủ cơ sở và người trực tiếp chế biến, phục vụ ăn uống.

- Điều kiện bảo đảm ATTP về trang thiết bị, dụng cụ, con người của cơ sở thực phẩm; thực hành an toàn thực phẩm.

- Quy trình chế biến, bảo quản thực phẩm.

- Hồ sơ kiểm thực ba bước, lưu mẫu thức ăn.

- Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm, hương liệu thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm; Giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ đối với các sản phẩm của các cơ sở sản xuất thực phẩm nhỏ lẻ, sản xuất ban đầu nhỏ lẻ.

- Nguồn nước dùng cho chế biến thực phẩm.

- Xét nghiệm nhanh và lấy mẫu chuyển về các đơn vị kiểm nghiệm khi cần thiết.

- Các nội dung khác có liên quan.

c) *Đối với Ban Chỉ đạo xã có khu di tích, khu lễ hội; Ban Quản lý các khu di tích, khu lễ hội:*

- Kiểm tra công tác quản lý an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống phục vụ du khách tham gia lễ hội, như: Việc rà soát, thống kê cơ sở thực phẩm; thông tin tuyên truyền về an toàn thực phẩm; ký cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm; kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm theo thẩm quyền quản lý...

- Công tác phối hợp với các cơ quan cấp trên thực hiện quản lý an toàn thực phẩm trong mùa du lịch, mùa lễ hội trên địa bàn như: Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm, ký cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm; tổ chức xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm, khám sức khoẻ cho những người tham gia sản xuất, kinh doanh thực phẩm; việc kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm...

2.3. Tổ chức thực hiện:

a) Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành:

Giao Văn phòng điều phối tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ngành: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Công an tỉnh, Cục Quản lý thị trường và các đơn vị liên quan tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh thành lập các Đoàn kiểm tra trong mỗi đợt.

Dự kiến mỗi đợt kiểm tra thành lập 03 đoàn do các sở: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương chủ trì mỗi đoàn; riêng đợt kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm mùa du lịch do Sở Y tế chủ trì đoàn. Cơ cấu mỗi đoàn có các cán bộ của các sở, ngành nêu trên và cán bộ, lãnh đạo Cục Quản lý thị trường, các chi cục: An toàn vệ sinh thực phẩm, Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham gia đoàn.

b) Phương pháp và quy trình kiểm tra:

- Nghe đại diện cơ sở báo cáo việc chấp hành các quy định bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Thu thập hồ sơ, tài liệu liên quan.

- Kiểm tra các điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Xét nghiệm nhanh và lấy mẫu thực phẩm chuyển về các đơn vị kiểm nghiệm khi cần thiết.

- Lập biên bản kiểm tra, hồ sơ xử lý vi phạm (nếu có).

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra.

3. Kiểm tra đột xuất

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng điều phối tỉnh.
- Cơ quan phối hợp: Các sở, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan.
 - Văn phòng điều phối tỉnh tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành đột xuất tại các cơ sở thực phẩm trong các trường hợp sau:
 - + Khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật rõ ràng về an toàn thực phẩm do tổ chức, công dân phản ánh tại cơ sở thực phẩm do hai ngành quản lý trở lên hoặc cơ quan quản lý chuyên ngành về an toàn thực phẩm đề nghị tiến hành kiểm tra liên ngành đột xuất.
 - + Theo yêu cầu của việc giải quyết khiếu nại, tố cáo hoặc theo yêu cầu của cơ quan cấp trên.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh năm 2019 được thực hiện theo quy định hiện hành của pháp luật; giao Văn phòng điều phối tỉnh lập dự toán gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

IV. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của Văn phòng điều phối tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; lập dự toán kinh phí kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm năm 2019 gửi Sở Tài chính thẩm định; sử dụng kinh phí đúng mục đích, thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.
- Chủ trì Đoàn kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh giao; thông báo thời gian, nội dung kiểm tra cho các đơn vị được kiểm tra.
- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra; tham mưu cho Trưởng Ban chỉ đạo tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng, phê bình, xử lý trách nhiệm trong công tác quản lý về an toàn thực phẩm đối với các đơn vị được kiểm tra.

2. Trách nhiệm của các sở, ngành có liên quan

a) Các sở: Y tế, Nông nghiệp và PTNT, Công Thương:

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thường xuyên rà soát để bổ sung hoặc sửa đổi thông tin của cơ sở thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý gửi về Văn phòng điều phối tỉnh để kịp thời tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh danh sách cơ sở thực phẩm dự kiến được kiểm tra trong các đợt.
- Xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra chuyên ngành đối với các cơ sở thực phẩm theo thẩm quyền quản lý (trừ các cơ sở thực phẩm được kiểm tra theo

Kế hoạch này), đảm bảo yêu cầu không chồng chéo, trùng lặp, bỏ sót đối tượng, kiểm tra không quá 1 lần/năm tại cơ sở.

- Lập danh sách cán bộ tham gia đoàn kiểm tra trong từng đợt, gửi về Văn phòng điều phối tỉnh để tổng hợp, tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành.

- Các đơn vị chủ trì đoàn sử dụng ấn chỉ (biên bản kiểm tra, biên bản làm việc, biên bản lấy mẫu/gửi mẫu, biên bản vi phạm hành chính, quyết định xử phạt, biên lai thu tiền phạt và các văn bản khác có liên quan) của đơn vị mình để phục vụ hoạt động kiểm tra.

- Sở Y tế bố trí xe kiểm nghiệm nhanh về an toàn thực phẩm tại hiện trường phục vụ các đoàn kiểm tra tại cơ sở thực phẩm; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm nghiệm sau mỗi đợt kiểm tra.

b) Các sở, ngành và đơn vị có liên quan

- Công an tỉnh, Cục Quản lý thị trường lập danh sách cán bộ tham gia đoàn kiểm tra trong từng đợt, gửi về Văn phòng điều phối tỉnh để tổng hợp, tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành.

- Sở Tài chính thẩm định kinh phí thực hiện trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định; hướng dẫn sử dụng kinh phí và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

- Cục Quản lý thị trường căn cứ danh sách cơ sở thực phẩm dự kiến được kiểm tra ban hành kèm theo Kế hoạch này, tham mưu cho Ban Chỉ đạo Chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh và chỉ đạo các Đội trực thuộc xây dựng kế hoạch kiểm tra, kiểm soát chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả theo quy định; yêu cầu không chồng chéo, trùng lặp, kiểm tra không quá 1 lần/năm tại cơ sở, đảm bảo thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 22/6/2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp; trừ trường hợp có thông tin về hành vi vi phạm pháp luật hoặc dấu hiệu vi phạm pháp luật tiến hành kiểm tra đột xuất theo thẩm quyền và xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật.

3. Trách nhiệm của Ban Chỉ đạo huyện

- Căn cứ Kế hoạch này, Ban Chỉ đạo huyện ban hành Kế hoạch kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm năm 2019 trên địa bàn huyện, kèm theo danh sách cơ sở thực phẩm dự kiến được kiểm tra trong năm (trừ các cơ sở thực phẩm được kiểm tra theo Kế hoạch này), đảm bảo yêu cầu không chồng chéo, trùng lặp, bỏ sót đối tượng, kiểm tra không quá 1 lần/năm tại cơ sở; đồng thời gửi về Văn phòng điều phối tỉnh trước ngày 15/12/2018 để tổng hợp, theo dõi.

- Báo cáo kết quả triển khai công tác kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong từng đợt gửi về Văn phòng điều phối tỉnh (*theo mẫu đính kèm*).

- Phối hợp và tạo mọi điều kiện thuận lợi để Đoàn kiểm tra liên ngành cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ; bố trí địa điểm, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu có liên quan

và báo cáo bằng văn bản; triệu tập đúng, đủ thành phần tham gia buổi làm việc; phối hợp với các đoàn kiểm tra cấp tỉnh tiến hành kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo xã và các cơ sở thực phẩm trên địa bàn quản lý.

4. Trách nhiệm của các Đoàn kiểm tra liên ngành

- Tuân thủ trình tự, đối tượng, nội dung, phạm vi, thời gian kiểm tra theo đúng kế hoạch đã được phê duyệt và theo quy định của pháp luật; không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của cơ sở được kiểm tra; không được sách nhiễu, gây phiền hà cho cơ sở được kiểm tra.

- Các đoàn kiểm tra liên ngành sắp xếp thời gian kiểm tra phù hợp, thuận lợi về đối tượng, địa bàn và thông báo lịch kiểm tra cụ thể cho cơ sở thực phẩm được kiểm tra.

- Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện đơn vị, cá nhân thiếu trách nhiệm, buông lỏng quản lý thì đề xuất Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (qua Văn phòng điều phối tỉnh) xử lý kỷ luật; nếu phát hiện cơ sở thực phẩm có vi phạm về an toàn thực phẩm thì xử lý theo thẩm quyền hoặc chuyển hồ sơ cho các cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính hoặc khởi tố hình sự theo quy định.

- Trưởng Đoàn kiểm tra lập biên bản kiểm tra theo quy định và chịu trách nhiệm về các kết luận kiểm tra của Đoàn; Trưởng đoàn quyết định kiểm nghiệm nhanh tại hiện trường hoặc lấy mẫu thực phẩm tại cơ sở thực phẩm chuyển về các đơn vị kiểm nghiệm khi cần thiết.

- Sau khi kết thúc kiểm tra tại cơ sở thực phẩm, Trưởng đoàn tổng hợp, báo cáo kết quả về Văn phòng điều phối tỉnh (*theo mẫu đính kèm*).

5. Trách nhiệm của Ban chỉ đạo xã có khu di tích, khu lễ hội; Ban Quản lý khu di tích, khu lễ hội

- Phối hợp và tạo mọi điều kiện thuận lợi để Đoàn kiểm tra liên ngành cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ; bố trí địa điểm, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu có liên quan và báo cáo bằng văn bản; triệu tập đúng, đủ thành phần tham gia buổi làm việc với Đoàn kiểm tra cấp tỉnh.

- Thông báo thời gian, nội dung kiểm tra cho các cơ sở thực phẩm phục vụ du khách trong mùa lễ hội.

- Phối hợp với các Đoàn kiểm tra cấp tỉnh tiến hành kiểm tra các cơ sở thực phẩm trên địa bàn quản lý.

6. Trách nhiệm của cơ sở thực phẩm được kiểm tra

- Chủ cơ sở trực tiếp hoặc cử người đại diện hợp pháp để làm việc với Đoàn kiểm tra.

- Cung cấp các hồ sơ, tài liệu về an toàn thực phẩm có liên quan đến nội dung kiểm tra và giải trình các nội dung theo yêu cầu của đoàn.

- Thực hiện kết luận kiểm tra, chấp hành các quyết định của Đoàn kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh năm 2019; yêu cầu các sở, ngành, UBND các huyện, thị, thành phố, các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh, địa chỉ: Số 35 Đại lộ Lê Lợi, phường Lam Sơn, thành phố Thanh Hoá; điện thoại: 02373.952828; email: vpdpattp@thanhhoa.gov.vn) để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- BCĐLN TW về ATTP-Cục ATTP (đề b/c);
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (đề b/c);
- Trưởng BCĐ tỉnh;
- Các thành viên BCĐ tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Các sở: Y tế, NN&PTNT, Công Thương, Tài chính (đề t/h);
- Công an tỉnh (đề t/h);
- Cục Quản lý thị trường (đề t/h);
- Chi cục ATVSTP (đề t/h);
- Chi cục QLCL nông lâm sản và thuỷ sản (đề t/h);
- UBND các huyện, thị, thành phố (đề t/h);
- Văn phòng điều phối về VSATTP tỉnh (đề t/h);
- Lưu: VT, VPĐP.



Mẫu báo cáo
*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-BCĐ ngày /11/2018
 của Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hóa)*

ĐƠN VỊ...

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong...

I. KẾT QUẢ KIỂM TRA

1. Số lượng đoàn: ... đoàn; Trong đó: ... đoàn cấp huyện, ... đoàn cấp xã.

(Đoàn kiểm tra liên ngành cấp tỉnh bò qua mục này).

2. Kết quả kiểm tra

T T	Loại hình	Đoàn cấp tỉnh (cột 1)			Huyện (cột 2)				Xã (cột 3)		
		TS cơ sở được TT, Ktr	Số CS đạt	Số CS vi phạm	TS cơ sở	TS cơ sở được TT, Ktr	Số đạt	Số CS vi phạm	TS cơ sở	TS cơ sở được TT, Ktr	Số CS đạt
1	Cơ sở SXTP										
2	Cơ sở KDTP										
3	Cơ sở kinh doanh DVĂU										
4	Cơ sở KDTĂĐP										
Cộng											

Lưu ý: - Đoàn kiểm tra liên ngành cấp tỉnh báo cáo số liệu tại cột 1.

*- Cấp huyện tổng hợp báo cáo số liệu của đoàn kiểm tra liên ngành cấp
huyện (cột 2) và của các đoàn cấp xã (cột 3).*

3. Tình hình xử lý vi phạm

T T	Loại hình	Kết quả					
		Nhắc nhở	Phạt cảnh cáo	Phạt tiền	Số cơ sở bị hủy SP	Số cơ sở bị đóng cửa	Số tiền xử phạt
1	Cơ sở SX thực phẩm						
2	Cơ sở KD thực phẩm						
3	Cơ sở KDDVĂU						
4	Cơ sở KDTĂĐP						
Cộng							

4. Nội dung vi phạm chủ yếu

TT	Nội dung vi phạm	Số CS được thanh tra	Số cơ sở vi phạm	Tỷ lệ vi phạm (%)
1	Vi phạm quy định về hồ sơ pháp lý			
-	Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP			
-	Giấy chứng nhận khám sức khoẻ			
-	Giấy xác nhận kiến thức về ATTP			
-	Các hồ sơ khác			
2	Vi phạm quy định về điều kiện vệ sinh cơ sở			
3	Vi phạm quy định về điều kiện trang thiết bị dụng cụ			
4	Vi phạm quy định về thực hành VSATTP			
5	Vi phạm quy định về sử dụng nguyên liệu, phụ gia thực phẩm			
6	Vi phạm quy định về bảo quản thực phẩm			
7	Vi phạm quy định về ghi nhãn thực phẩm			
8	Vi phạm quy định về công bố sản phẩm			
9	Vi phạm các quy định khác			

5. Kết quả kiểm nghiệm mẫu

TT	Loại xét nghiệm	Kết quả xét nghiệm mẫu		
		Tổng số mẫu xét nghiệm	Số mẫu không đạt	Tỷ lệ % không đạt
1	Xét nghiệm tại labo			
1.1	Hóa lý			
1.2	Vì sinh			
	Tổng số xét nghiệm tại labo			
2	Xét nghiệm nhanh			
-	Chỉ tiêu...			
-	Chỉ tiêu...			
-	Chỉ tiêu...			
	Tổng XN nhanh			

II. NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ CHUNG

Đề nghị nhận xét, đánh giá cụ thể theo số liệu tại các bảng; nêu rõ những điểm mạnh, những tồn tại, hạn chế của từng địa phương.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Nơi nhận:

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Phụ lục 01:

DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC KIÉM ĐƯỢC KIÉM TRONG DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN VÀ LỄ HỘI XUÂN NĂM 2019
(Kèm theo Kế hoạch số 189/KH-BCD ngày 00 tháng 11 năm 2018 của Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh)

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
I	CƠ SỞ THỰC PHẨM			
1	Nhà hàng Cơm hến Hà Huy	53 Đại lộ Lê Lợi, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
2	NH HIGHLANDS COFFEE - Chi nhánh Công ty CP dịch vụ cà phê Cao Nguyên tại Thanh Hóa	68 Dương Đình Nghệ, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hóa 98 Đinh Công Tráng, P. Ba Đình, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
3	Nhà hàng Sen	11 Phan Bội Châu, P. Ba Đình, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
4	Cửa hàng kinh doanh cà phê giải khát, ăn nhanh -Công ty TNHH máy tính Hồng Hà	18 Phạm Bành, P. Ba Đình, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
5	Nhà hàng Trúc Linh 2	68 Hàn Thuyên, P. Ba Đình, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
6	Nhà khách Văn phòng Tỉnh ủy	27-29 Đại lộ Lê Lợi, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
7	Công ty TNHH Công Vàng Vinh (Nhà hàng Gongcha + Gogi House)	29 A Trần Khát Chân, P. Hàm Rồng, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
8	Công ty TNHH Sơn Long	Đông Hương 2, P. Đông Hương, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
9	Quán Trúc Vàng - Công ty TNHH thương mại Thanh Linh	36 Lê Thánh Tông, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
10	Công ty TNHH Thương mại du lịch Vũ Gia Viên	Thôn Thịnh Hùng, xã Quảng Thịnh, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
11	Nhà hàng 171 (Cơm nhà ta) - Công ty Cổ phần MHV Thanh Hóa	Số 02 Nguyễn Sơn, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
12	Nhà hàng Nam Hải- Công ty TNHH Thương mại dịch vụ vận tải Tiên Minh	Làng cổ Đông Sơn, P. Hàm Rồng, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
13	Nhà hàng Dê Nhật Dê	Chân cầu vượt Phú Sơn, Phú Thọ, P. Phú Sơn, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
14	Nhà hàng Hoàng Hôn			Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
15	Chi nhánh Công ty TNHH Lotteria VN	Siêu thị BigC, P. Đông Hải, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
16	Chi nhánh Thanh Hóa – Công ty CP Thương mại dịch vụ trà cà phê Việt Nam	Số 27-29 Đại lộ Lê Lợi, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
17	Nhà hàng Cô Út	Đường Hùng Vương, xã Quảng Thịnh, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
18	Khách sạn Lam Kinh	Khu đô thị mới Đông Hương, P. Đông Hương, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
19	Công ty TNHH MTV Nhiệt Lạnh Hải Nam	Lô 1, Đại lộ Nguyễn Hoàng, P. Đông Hải, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
20	Công ty TNHH Hà Đức	Lô 199+200 MB 502 Phú Thứ, P. Phú Sơn, TP. Thanh Hoá	Trần Thị Hà	Kinh doanh thực phẩm
21	Công ty CP Xây dựng thương mại Quang Trung	127 Dương Đình Nghệ, P. Tân Sơn, TP. Thanh Hoá	Phạm Hào Quang	Kinh doanh thực phẩm
22	Công ty TNHH Vĩnh Lợi	114 Lê Hữu Lập, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hoá	Lê Văn Chung	Kinh doanh thực phẩm
23	Chi nhánh Công ty TNHH Dịch vụ và thương mại Mesa tại Thanh Hoá	Lô C11, KCN Tây Bắc Ga, P. Đông Thọ , TP. Thanh Hoá	Lưu Văn Ngọc	Kinh doanh thực phẩm
24	Công ty TNHH Đầu tư phát triển Lam Kinh	Lô 29,30,31 KCN Tây Bắc Ga, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hoá	Nguyễn Thị Thùy	Kinh doanh thực phẩm
25	Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Thịnh Phát	Số 21 Lê Hữu Lập, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hoá	Trần Đăng Thịnh	Kinh doanh thực phẩm
26	Công ty TNHH Xây dựng thương mại Ngọc Tuấn	118 Trần Hưng Đạo, P.Nam Ngạn, TP. Thanh Hoá	Tạ Thị Thùy	Kinh doanh thực phẩm
27	Công ty CPTM Quang Vinh Thanh Hóa	08/16 Tiến Phương, P. Trường Thi, TP. Thanh Hoá	Lê Thị Lan	Kinh doanh thực phẩm
28	Công ty CP Chế biến súc sản xuất khẩu Thanh Hóa	Nghĩa Sơn 3, P. Tào Xuyên, TP. Thanh Hóa	Phạm Xuân Dinh	Kinh doanh thực phẩm
29	Công ty TNHH Thương mại Long Anh	34 Cao Thắng, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hoá; Khu Công nghiệp Tây Bắc Ga, P. Đông	Nguyễn Thế Quyền	Kinh doanh thực phẩm

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
30	Công ty TNHH Song Vũ	41 Lý Thường Kiệt, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hóa Lô C7 Khu Công nghiệp Tây Bắc Ga, P. Đông Thọ, TPTH	Vũ Thị Tú Liên	Kinh doanh thực phẩm
31	Công ty TNHH Thương mại Sơn Hà	Lô C7, KCN Tây Bắc Ga, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hóa 286 Nguyễn Trãi, P. Tân Sơn, TP. Thanh Hóa;	Vũ Ngọc Sơn	Kinh doanh thực phẩm
32	Công ty CP Thương mại Hồng Hà	Lô C13, Khu Công nghiệp Tây Bắc Ga, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hóa	Nguyễn Văn Phúc	Kinh doanh thực phẩm
33	Công ty TNHH EB Thanh Hóa	Phố Đồng Lễ, P. Đông Hải, TP. Thanh Hoá	Nguyễn Thị Dung	Kinh doanh thực phẩm
34	Chi nhánh Công ty TNHH Siêu thị mini Kmart Thanh Hóa	48 Triệu Quốc Đạt, P. Điện Biên, TP. Thanh Hóa	Đào Thị Nguyên	Kinh doanh thực phẩm
35	Công ty TNHH thương mại và sản xuất Gia Nguyễn	Lô 36 MBQH 530, P. Đông Vệ, TP Thanh Hóa	Nguyễn Sĩ Phương 0932380222	Sản xuất gà rán
36	Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Trường Vinh	Phường Phú Sơn, TP. Thanh Hóa	Lê Văn Trường 0979842262	Bảo quản đông lạnh
37	Công ty CP Thương mại Tân Thành Phát - Chợ Tây Thành	288 đường Nguyễn Trãi, P. Tân Sơn, TP. Thanh Hóa	Lê Viết Đang 0914531993	Kinh doanh nông lâm thủy sản
38	Công ty TNHH MTV Tư vấn và Đào tạo quốc tế ITC	Số 51F, đường Mai An Tiêm, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hóa	Lữ Thị Tuyết 0914736356	Kinh doanh thực phẩm
39	Công ty CP Nông sản Thực phẩm Việt Hưng	Số 22 Cao Sơn, P. An Hoạch, TP. Thanh Hoa	Lê Quang Chuyền 0943363636	Sản xuất, kinh doanh thực phẩm, giết mổ gia súc gia cầm, cung cấp suất ăn sẵn
40	Công ty CP Chế biến thủy sản Thanh Hóa	149 Lê Lai, P. Đông Sơn, TP. Thanh Hóa	Lê Hùng Quang 02373.852.706	Sản xuất mắm và sản phẩm dạng mắm
41	Công ty CP nước mắm Thiên Hương Thanh Hóa	KCN Hoàng Long, TP. Thanh Hóa	Lê Ngọc Cơ 02373.641.657	Sản xuất mắm và sản phẩm dạng mắm

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
42	Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Thực phẩm Hợp Nguyễn-Chi nhánh Thanh Hóa	Số 01 đường Đình Hương, P. Đông Thọ, TP Thanh Hóa Lô C10, Khu công nghiệp Đình Hương - Tây Bắc Ga, TP. Thanh Hóa	Nguyễn Thị Hoài 0913897868	Sơ chế thực phẩm nông lâm thủy sản Sản xuất thực phẩm
43	Công ty cổ phần sữa Thanh Hóa			
44	Công ty CP Đầu tư và phát triển Hoàng Sơn	Đội 5, xã Hoàng Sơn, huyện Nông Cống		Dịch vụ ăn uống
45	Công ty CP Ứng dụng công nghệ thực phẩm Niran Global.	Thôn Thanh Hà, xã Trung Chính, huyện Nông Cống	Vũ Hùng Phong	Sản xuất rượu
46	Công ty TNHH Khai thác khoáng sản & Dịch vụ thương mại Chí Dũng	Bản Trại 2, thị trấn Lang Chánh, huyện Lang Chánh		Dịch vụ ăn uống
47	Nhà hàng Hoàng Mai	Thôn Cui, xã Đồng Lương, huyện Lang Chánh	Trịnh Văn Hoàng	Dịch vụ ăn uống
48	Cơ sở sản xuất và kinh doanh kẹo nhăn Dũng Hăng	Phố 1, thị trấn Lang Chánh, huyện Lang Chánh	Nguyễn Thị Hăng	Sản xuất kẹo nhăn, dịch vụ ăn uống
49	Chi nhánh Công ty CP thực phẩm Nhật Minh tại Thanh Hóa	Xã Hải Thành, huyện Tĩnh Gia	Mai Xuân Bông 0936305568	Sản xuất súp, măng, rau, củ, quả
50	Công ty TNHH Thương mại Trường Hằng	Số nhà 86, đường Quang Trung, tiểu khu 6, thị trấn Tĩnh Gia, huyện Tĩnh Gia		Kinh doanh thực phẩm
51	Doanh nghiệp tư nhân Thương mại Chuyên Bưởi	Thôn Trung Chính, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia		Kinh doanh thực phẩm
52	Công ty CP Siêu thị A&S	Tiểu khu 3, thị trấn Tĩnh Gia, huyện Tĩnh Gia		Kinh doanh thực phẩm
53	Công ty CP Mía đường Lam Sơn	Thị trấn Lam Sơn, huyện Thọ Xuân		Sản xuất đường, rượu; dịch vụ ăn uống; kinh doanh thực phẩm (các cửa hàng kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh)
54	Nhà hàng Tre Việt	Thị trấn Lam Sơn, huyện Thọ Xuân		Dịch vụ ăn uống
55	Công ty TNHH MTV thương mại dịch vụ quảng cáo X.A.T	Phố Neo, xã Nam Giang, huyện Thọ Xuân		Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
56	Nhà hàng Phúc Thịnh	Thị trấn Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân	Phạm Thị Dung 0915 833 038	Kinh doanh ăn uống
57	Công ty TNHH Ngôi sao Tín Phát	Khu 9, thị trấn Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân	Nguyễn Văn Đàm	Kinh doanh thực phẩm
58	Nhà hàng Ngôi Sao	Thị trấn Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân	Nguyễn Thị Huyền 01687 628 567	Kinh doanh ăn uống
59	Công ty CP Greatfram	Thôn 6, xã Xuân Khánh, huyện Thọ Xuân	Lê Ngọc Đạt	Sản xuất rau, củ, quả
60	Công ty TNHH Tiên Hà	Xã Vĩnh Tiến, huyện Vĩnh Lộc QL 217 Mỹ Sơn, xã Vĩnh Yên, huyện Vĩnh Lộc	Nguyễn Văn Tiên	Sản xuất thực phẩm
61	Nhà hàng Thành Hip	Xã Quảng Ninh, huyện Quảng Xương	Bùi Văn Thành	Dịch vụ ăn uống
62	Công ty TNHH Hương Linh Chi	Thôn Ninh Phúc, xã Quảng Ninh, huyện Quảng Xương	Đoàn Thị Hương 0984024358	Sứa, bảo quản nông sản
63	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Hải Quan	Nhà Khách Cầu Lèn, tiểu khu 1, thị trấn Hà Trung, huyện Hà Trung	Nguyễn Hải Quan	Kinh doanh thực phẩm
64	Công ty CP thực phẩm xuất khẩu Hà Trung	Thôn Kim Hưng, xã Hà Đông, huyện Hà Trung	Hoàng Văn Lâm 0946893065	Dứa đóng hộp
65	Chi nhánh Công ty TNHH Mercy Việt Nam tại Thanh Hóa	Khu 8, P. Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Nguyễn Ngọc Bảy 0912.518.864	Sản xuất nước, rượu
66	Nhà hàng Long Biên	Số nhà 117, đường Bà Triệu, P. Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Nguyễn Hữu Thoi 0912.900.250	Dịch vụ ăn uống
67	Nhà hàng 117	Thôn Dư Khanh, xã Hoằng Đạo, huyện Hoằng Hóa	Nguyễn Thành Trung 0912.111.082	Dịch vụ ăn uống
68	Công ty TNHH Dũng Đồng	Đội 1, Nông trường Thạch Thành, huyện Thạch Thành	Lê Quang Bình	Kinh doanh thực phẩm
69	Công ty CP Thương mại Nghệ Việt	Thôn Quảng Cư, xã Thạch Quảng, huyện Thạch Thành	Lê Ngọc Linh	Sản xuất rượu
70	Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ Thiên Mộc Thanh	Thôn Quảng Cư, xã Thạch Quảng, huyện Thạch Thành	Nguyễn Hữu Quang	Sản xuất thực phẩm

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
II	BCĐ VSATTP XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN; BAN QUẢN LÝ KHU DI TÍCH, KHU LỄ HỘI			
71	Khu di tích Đền Nưa	Xã Tân Ninh, huyện Triệu Sơn		
72	Khu di tích Đền Phù Na	Xã Xuân Du, huyện Như Thanh		
73	Khu di tích Đền Sòng Sơn	P. Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn		
74	Khu di tích Lam Kinh	Thị trấn Lam Sơn, huyện Thọ Xuân		
75	Khu di tích Đền Độc Cước, Cô Tiên	Thành phố Sầm Sơn		
76	Khu di tích Đền Bà Triệu	Xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc		
77	Khu di tích Cửa Đạt, Đền Cầm Bá Thước	Huyện Thường Xuân		

Phụ lục 02:

DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC KIỂM TRA TRONG THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ AN TOÀN THỰC PHẨM NĂM 2019
(Kèm theo Kế hoạch số: 15 /BCH-BCE ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh)

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
1	Nhà hàng Sao Khuê	99 Hùng Vương, P. Quảng Thịnh, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
2	Công ty TNHH Tân Nam Phong	Khu A, Khu CN Lê Môn, TP. Thanh Hoá		Sản xuất bao bì thực phẩm
3	Nhà hàng Hiền Hoa	Đồng Quai Vạc, P. Đồng Vệ, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
4	Công ty CP Thương mại Thành Nga	46 Trịnh Khả, P. Ngọc Trao, TP. Thanh Hoá		Sản xuất nước uống đóng chai
5	Công ty Giấy Aleron Việt Nam	KCN Hoàng Long, P. Tào Xuyên, TP. Thanh Hoá		Bếp ăn tập thể
6	Công ty CP Sản xuất thương mại và đầu tư Việt Thanh	Nguyễn Trãi, P. Phú Sơn, TP. Thanh Hoá		Bếp ăn tập thể
7		355 Bà Triệu, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hoá		Bếp ăn tập thể
8	Công ty TNHH Sản xuất thương mại và dịch vụ Hoàng Thị	294 Dương Đình Nghệ, TP. Thanh Hoá		Sản xuất nước uống đóng chai
9	Cơ sở Viên Nhâm	210 phố Nam Sơn, P. An Hoạch, TP. Thanh Hoá		Sản xuất nước uống đóng chai
10	Cơ sở Lê Tân Anh	Xóm 4 Vệ Yên, P. Quảng Thắng, TP. Thanh Hoá		Sản xuất nước uống đóng chai
11	Công ty TNHH CHACENKY-Trà sữa Chacen ky	MG3-08A Vincom, P. Điện Biên, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
12	Công ty CP sáng tạo ý tưởng kinh doanh	PG1-11, Shophouse Thanh Hóa, 27 Trần Phú, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
13	Công ty TNHH Tư Thành	Lô 5, Khu CN Tây Bắc Ga, TP. Thanh Hoá		Chế biến dứa, bếp ăn tập thể
14	Cơ sở sản xuất Thành Trung	Số 274 Lê Thánh Tông, P. Đông Sơn, TP. Thanh Hoá		Sản xuất nước uống đóng chai
15	Cơ sở nước uống đóng chai Thành Đạt	Thôn 7, xã Quảng Phú, TP. Thanh Hoá		Sản xuất nước uống đóng chai
16	Công ty CP Đầu tư và phát triển Vicenza	Lô A, Khu CN Lễ Môn, TP. Thanh Hoá		Bếp ăn tập thể
17	Khách sạn Hoa Hồng	102 Triệu Quốc Đạt, P. Điện Biên, TP. Thanh Hoá		Dịch vụ ăn uống
18	Công ty CP Tập đoàn miền núi	100 Triệu Quốc Đạt, TP. Thanh Hoá		Kho bảo quản thực phẩm, dịch vụ ăn uống
19	Công ty TNHH Quốc Đạt TH	Số 05/43 đường Thọ Hạc, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hoá	Nguyễn Quốc Thạo	Sản xuất thực phẩm
20	Công ty CP Thương mại và xuất nhập khẩu thực phẩm Sao Mai	No 18, Khu thương mại dịch vụ dân cư B-TM1, P. Đông Hương, TP. Thanh Hoá	Nguyễn Thị Mai	Kinh doanh nông lâm thủy sản
21	Công ty TNHH thương mại thực phẩm Phúc Nguyễn	Số 24 Tây Sơn, P. An Hoạch, TP. Thanh Hóa	Nguyễn Hữu Đức 0913293730	Sơ chế nông, lâm, thủy sản
22	Công ty TNHH NOI	Số nhà 27I, Phố Đinh Chương Dương, P. Ba Đình, TP. Thanh Hóa	Trịnh Thị Kim Oanh 0912085992	Kinh doanh nông lâm thủy sản
23	Công ty TNHH Thương mại Quang Cường	Lô C8 Khu CN Tây Bắc Ga, TP. Thanh Hoá		Kinh doanh thực phẩm, sản xuất đá viên
24	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Sinh Hằng	Thôn Đắc Trí 3, xã Định Bình, huyện Yên Định	Đỗ Văn Sinh	Kinh doanh thực phẩm
25	Công ty CP Thương mại Thiệu Yên	Khu 3, thị trấn Quán Lào, huyện Yên Định	Trịnh Xuân Tân	Kinh doanh thực phẩm

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
26	Công ty CP Tập đoàn miền núi - Chi nhánh Bá Thước	Phố 2, thị trấn Cành Nàng, huyện Bá Thước		Kinh doanh thực phẩm
27	Công ty CP Làng du lịch cộng đồng Pù Luông	Thôn Đôn, xã Thành Lâm, huyện Bá Thước		Dịch vụ ăn uống
28	Công ty CP Tập đoàn miền núi - Chi nhánh Cẩm Thủy	Tổ 2, thị trấn Cẩm Thủy, huyện Cẩm Thủy		Kinh doanh thực phẩm
29	Nhà hàng Hoa Thống	Tổ 2, thị trấn Cẩm Thủy, huyện Cẩm Thủy		Dịch vụ ăn uống
30	Nhà hàng Thanh Nhàn	Đại Đồng, xã Cẩm Sơn, huyện Cẩm Thủy		Dịch vụ ăn uống
31	Nhà hàng Đồng Quê	Dương Huệ, xã Cẩm Phong, huyện Cẩm Thủy		Dịch vụ ăn uống
32	Công ty Cổ phần may BTM	Xã Hoa Lộc, huyện Hậu Lộc		Bếp ăn tập thể
33	Công ty TNHH Hải Nam SEAFOOD	Thôn Phú Thắng, xã Đa Lộc, huyện Hậu Lộc	Trần Văn Hưng 0915958363	Thu gom thủy sản
34	Công ty CP Thương mại Hậu Lộc	Khu 5, thị trấn Hậu Lộc, huyện Hậu Lộc	Nguyễn Công Chính	Kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, sản xuất rượu, nước uống đóng chai
35	Công ty TNHH Tổng hợp Đông Sơn	Khu phố 8, P. Đông Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Đồng Thị Thắm	Kinh doanh thực phẩm
36	Công ty TNHH Thương mại Hải Yến	Khu phố 5, P. Phú Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Trần Thị Minh Yên	Kinh doanh thực phẩm
37	Công ty TNHH Phương Nhật	Khu phố 12, P. Ngọc Trao, thị xã Bỉm Sơn	Hoàng Việt Phương	Kinh doanh thực phẩm
38	Công ty TNHH TMDV và XNK Hoàng Long	Khu phố 2, P. Ngọc Trao, thị xã Bỉm Sơn	Trịnh Văn Thông	Kinh doanh thực phẩm

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
39	Công ty TNHH Thương mại Khánh Hà	104, Nguyễn Huệ, P.Ngọc Trao, thị xã Bỉm Sơn	Trần Thị Hà	Kinh doanh thực phẩm
40	Doanh nghiệp tư nhân Thương mại Xuân Thắng	Khu A, Khu CN Bỉm Sơn, P. Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Đào Xuân Thắng	Sản xuất thực phẩm
41	Nhà hàng Bình Dung	Khu 8, P. Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Mai Xuân Bính 0904.525.501	Dịch vụ ăn uống
42	Nhà hàng Trung Cổ	Khu phố 4, P. Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn	Đoàn Quang Trung 0904.704.292	Dịch vụ ăn uống
43	Nhà máy may Huệ Anh	Phường Lam Sơn, thị xã Bỉm Sơn		Bếp ăn tập thể
44	Công ty TNHH AMANGO	Số 11, ngõ 27 đường Võ Thị Sáu, P. Ngọc Trao, thị xã Bỉm Sơn	Nguyễn Thị Ngân	Sơ chế dứa quả
45	Công ty TNHH Vaude Việt Nam	Khu Gạch lát, đường Trần Phú, P. Lam Sơn, thị xã Bỉm Sơn		Bếp ăn tập thể
46	Công ty CP Tập đoàn miền núi - Chi nhánh Ngọc Lặc	Thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc		Kinh doanh thực phẩm
47	Nhà hàng Hùng Huê	Phố Lê Đình Chinh, thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc		Dịch vụ ăn uống
48	Cửa hàng Trịnh Đăng Chính	Lê Thánh Tông, thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc		Kinh doanh thực phẩm
49	Công ty TNHH MTV POLYWELL Creation	Xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn		Bếp ăn tập thể
50	Công ty Dịch vụ hàng không Thọ Xuân	Sân bay Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân		Dịch vụ ăn uống
51	Công ty TNHH Thương mại Thọ Thanh	Khu 6, thị trấn Lam Sơn, huyện Thọ Xuân	Nguyễn Hữu Thỏa Lương Thủy Chung 0918823236	Kinh doanh thực phẩm
52	Công ty CP Nông sản Thọ Chung	Thôn 4, xã Hạnh Phúc, huyện Thọ Xuân		Sản xuất rau, củ, quả

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
53	Công ty CP Á Mỹ Thọ Xuân	Xã Xuân Thắng, huyện Thọ Xuân		Bếp ăn tập thể
54	Công ty TNHH Tây Lam Kinh	Xã Thọ Xương, huyện Thọ Xuân		Sản xuất nước uống đóng chai
55	Công ty TNHH Thoa Quỳnh	Khu 4, thị trấn Lam Sơn, huyện Thọ Xuân		Dịch vụ ăn uống
56	Công ty CP Tập đoàn miền núi - Chi nhánh Lang Chánh	Thị trấn Lang Chánh, huyện Lang Chánh		Kinh doanh thực phẩm
57	Doanh nghiệp tư nhân Hùng Thanh Lang Chánh	Bản Trải 2, thị trấn Lang Chánh, huyện Lang Chánh	Lê Văn Hùng 0949025012	Giết mổ gia súc, gia cầm
58	Công ty TNHHH Hải sản Hoan Thanh Hóa	Thôn 10, xã Quảng Hải, huyện Quảng Xương	Phạm Văn Hoan 02373749181	Sản xuất mắm
59	Công ty TNHH Xuất nhập khẩu thủy sản Đức Cầm	Thôn Đông, xã Quảng Nham, huyện Quảng Xương	Ngô Thị Cầm 0972362645	Thu gom thuỷ sản
60	Bún Thọ Huế	Xã Quảng Tân, huyện Quảng Xương	Nguyễn Đức Thọ	Dịch vụ ăn uống
61	Thịt chó Hùng Duyên	Xã Quảng Giao, huyện Quảng Xương	Nguyễn Như Hùng 01685787170	Dịch vụ ăn uống
62	Công ty TNHH Thương mại Bản Đắc	Thôn Đằng Trung, xã Hoàng Đạo, huyện Hoàng Hóa	Nguyễn Văn Bản	Kinh doanh thực phẩm
63	Doanh nghiệp tư nhân Gió Biển	Xã Hoàng Phụ, huyện Hoàng Hóa	Nguyễn Văn Lân 0914340826	Sản xuất mắm
64	Công ty TNHH Thương mại thủy sản Long Dương	Thôn Linh Trường, xã Hoàng Trường, huyện Hoàng Hóa	Lê Văn Lý 0983469776	Thu gom thuỷ sản
65	Công ty TNHH Thực phẩm và thương mại dịch vụ Lê Gia	Thôn Hồng Kỳ, xã Hoàng Phụ, huyện Hoàng Hóa	Lê Ngọc Anh 0989504285	Sản xuất mắm và sản phẩm dạng mắm
66	Công ty CP Đầu tư và Thương mại Phát Hải	Xã Hoàng Phụ, huyện Hoàng Hóa	Nguyễn Văn Hùng 0964688986	Sản xuất mắm

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
67	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Anh Nguyễn	Thôn Liên Hải, xã Hải Thượng, huyện Tĩnh Gia	Nguyễn Tuấn Anh 0989749959	Kinh doanh nông lâm thủy sản
68	Nhà hàng Tháng Ái	Tiểu khu 1, thị trấn Tĩnh Gia, huyện Tĩnh Gia	Nguyễn Thị Ái	Dịch vụ ăn uống
69	Nhà hàng Đồng Quê	Tiểu khu 2, thị trấn Tĩnh Gia, huyện Tĩnh Gia		Dịch vụ ăn uống
70	Dại lý hải sản Tuấn Vân	Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia		Kinh doanh hải sản

Phụ lục 03:

DANH SÁCH CƠ SỞ DỰ KIẾN ĐƯỢC KIỂM TRA TRONG MÙA DU LỊCH NĂM 2019

(Kèm theo Kế hoạch số 189/KH-BGD ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh)

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
1	Khách sạn Biển Nhớ	01 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0913.300.969	Dịch vụ ăn uống
2	Chi nhánh Khách sạn Sông Mã - Công ty CP Cấp nước Thanh Hoá	Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0918.306.338	Dịch vụ ăn uống
3	Nhà hàng Thùy Dương 2	33 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.821.288	Dịch vụ ăn uống
4	Nhà nghỉ Hải Quan	29 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Thị Bình	Dịch vụ ăn uống
5	Khách sạn Hồ Guom	31 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Đình Viên	Dịch vụ ăn uống
6	Nhà nghỉ Chăm Pa	27 Đường Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn T. Vân Anh 0934.506.768	Dịch vụ ăn uống
7	Khách sạn Hoa Hồng 1 - Doanh nghiệp tư nhân khách sạn Hoa Hồng 1	35 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Thị Đức 02373.821.505	Dịch vụ ăn uống
8	Khách sạn Hương Biển - Ngân hàng NN&PTNT Việt Nam - Chi nhánh Sầm Sơn	37 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Văn Thành 02373.823.825	Dịch vụ ăn uống
9	Khách sạn Dragon Sea	43 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.821.028	Dịch vụ ăn uống
10	Khách sạn Biển Đẹp - Công ty CP Dịch vụ thương mại và du lịch Tân Hoàng Hà	45 Hồ Xuân Hương, P. Trường Sơn	0904.520.678	Dịch vụ ăn uống
11	Nhà khách Công đoàn Bộ Ngoại giao	49 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0912.243.334	Dịch vụ ăn uống
12	Nhà khách Chữ Thập Đỏ	47 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0903.293.460 - 02373.822.953	Dịch vụ ăn uống
13	Trung tâm điều dưỡng Phục hồi chức năng Sầm Sơn Thanh Hoá - Bộ Xây dựng	51 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Văn Ngọc 0912.413.334 - 02373.821.050	Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
14	Trung tâm Điều dưỡng và phục hồi sức khoẻ - Ban Cơ yếu Chính phủ	53 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Văn Tiến	Dịch vụ ăn uống
15	Khách sạn Phương Linh 2 - Công ty TNHH Nà Đan	55 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	02378.821.346	Dịch vụ ăn uống
16	Khách sạn Ngân Hà	55 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
17	Khách sạn Tài Nguyên và Môi trường	57A Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
18	Khách sạn Đức Thành - Chi nhánh Công ty TNHH Đức Thành tại Sầm Sơn	57 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
19	Khách sạn Anh Văn - Doanh nghiệp tư nhân Anh Văn THI	59 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0912.772.898	Dịch vụ ăn uống
20	Khách sạn Thăng Long - Doanh nghiệp tư nhân Thương mại du lịch Thăng Long	67 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0983.215.927	Dịch vụ ăn uống
21	Nhà khách Điện lực Miền Bắc	71 Hồ Xuân Hương, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0968.358.358 - 02373.823.317	Dịch vụ ăn uống
22	Khách sạn HTH RUBY	85 Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
23	Khách sạn Nhân Đức	89 Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Đăng Ngãi	Dịch vụ ăn uống
24	Khách sạn Thái Lan	103 Hồ Xuân Hương, Trung Sơn, TP. Sầm Sơn	0986.083.503	Dịch vụ ăn uống
25	Khách sạn Sơn Trang 1 – Công ty Cổ phần xây dựng Quảng Tường	Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn	Trịnh Đình Chính 0913.518.264	Dịch vụ ăn uống
26	Khách sạn Thanh Bình – Công ty CP thương mại Thanh Bình	Hồ Xuân Hương, khu phố Trung Kỳ, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
27	Khách sạn Hải Lý	Hồ Xuân Hương, Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
28	Khách sạn Nhân Đức - Công ty TNHH Dịch vụ và Thương mại Nhân Đức	Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
29	Khách sạn Đông Dương	Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
30	Nhà hàng Thanh Bình Food (Công ty CP Thương mại Thanh Bình)	Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn	0908.985.166	Dịch vụ ăn uống
31	Khách sạn Thanh Long - Doanh nghiệp tư nhân Du lịch Thương mại Thanh Long	111 Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
32	Khách sạn Trống Mái	113 Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
33	Khách sạn Sơn Trang I - Công ty CP Xây dựng Quảng Tường	Khu phố Vĩnh Thành, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
34	Khách sạn Bảo Anh	Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
35	Khách sạn Long Thành 2 – Công ty Cổ phần Thương mại du lịch và xây dựng Long Châu	Hồ Xuân Hương - P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
36	Khách sạn Minh Châu	117 Hồ Xuân Hương, Trung Sơn, TP. Sầm Sơn	0969.727.718	Dịch vụ ăn uống
37	Khách sạn Tuyền Châu - Doanh nghiệp tư nhân Tuyền Châu	143 Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
38	Khách sạn Long Thành I	Hồ Xuân Hương, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn	Vũ Thị Tờ 0983.593.333	Dịch vụ ăn uống
39	Khách sạn Minh Hạnh - Công ty CP Minh Hạnh Đại Lộc	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn	Trần Trí Minh 0982.229.146	Dịch vụ ăn uống
40	Khách sạn Vũ Phong 3	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn	Vũ Nhu Định	Dịch vụ ăn uống
41	Khách sạn Vũ Phong 1	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn	Vũ Nhu Định	Dịch vụ ăn uống
42	Nhà hàng Vũ Phong	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn	Vũ Nhu Định	Dịch vụ ăn uống
43	Nhà hàng DRAGON - Chi nhánh Công ty CP Đầu tư và du lịch Bảo Minh	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn	0915.951.588	Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
44	Nhà Điều dưỡng Phục hồi sức khỏe Ban Quản lý Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh - Công ty TNHH Thương mại tháng 5	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
45	Khách sạn Hoàng Gia Luxury Sầm Sơn - Chi nhánh Công ty TNHH MTV Thương mại du Lịch Hoàng Gia	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
46	Khách sạn Kim Xuyến - Công ty CP Tiến Thắng	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn	Vũ Đình Dinh	Dịch vụ ăn uống
47	HUBWAY Sầm Sơn - Công ty TNHH BOT khai thác quản lý bãi biển FLC Sầm Sơn	Hồ Xuân Hương, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
48	Khách sạn Vũ Sơn - Nhà hàng Tuấn Vũ	Hồ Xuân Hương, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn	Vũ Đình Sơn	Dịch vụ ăn uống
49	Chi nhánh Công ty CP du lịch giải trí An Bình Mai Việt Nam	Khu Du lịch Vạn Chài, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
50	Công ty TNHH dịch vụ du lịch khách sạn Hoàng Minh	LK 11 – 17 Khu du lịch sinh thái FLC P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
51	Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển du lịch Thẩm Gia	33 Lê Thánh Tông, Khu phố Khánh Sơn, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
52	Công ty TNHH FLC Sầm Sơn Golf & Resort	P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
53	Khách sạn King - Doanh nghiệp tư nhân Nhật Bảo Phan	02 Lê Văn Tám, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
54	Khách sạn Minh Hương - Doanh nghiệp tư nhân du lịch Minh Hương	16 đường Lê Văn Tám, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
55	Khách sạn MOSCOW - Doanh nghiệp tư nhân Du Lịch MOSCOW	Khu phố Bắc kỳ, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
56	Khách sạn New Star	13 Lê Thánh Tông, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
57	Khách sạn A ROYAL	Đại lộ Nam Sông Mã, P. Quảng Cư, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
58	Khách sạn Phương Linh 1 - Công ty TNHH Nà Đan	02 Tây Sơn, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Thị Sứu 0982.062.399 - 0969.742.756	Dịch vụ ăn uống
59	Khách sạn Royal - Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Hoàng Vân	03 Tây Sơn, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Trần Thị Ánh	Dịch vụ ăn uống
60	Khách sạn Hoa Hồng Sầm Sơn - Công ty CP Xây dựng Hồng Minh An	05 Tây Sơn, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Ngô Thị Phương 0912.393.191 - 0912.958.445	Dịch vụ ăn uống
61	Trung tâm Điều dưỡng phục hồi chức năng Sầm Sơn - Bộ Công Thương	06 Tây Sơn, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Vũ Đức Long 0912.605.397- 0912.605.772	Dịch vụ ăn uống
62	Nhà khách Văn phòng UBND tỉnh - Cơ sở II	07 Tây Sơn, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Đình Số 02373.821.959	Dịch vụ ăn uống
63	Nhà nghỉ Sầm Sơn - Bộ Tài Chính	08 Tây Sơn, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Văn Hùng 0982.504.345 - 02373.821.386	Dịch vụ ăn uống
64	Khách sạn Hoa Phượng - Công ty TNHH Thương mại Huy Hỷ	05 Tô Hiến Thành, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn	Võ Thị Song Hỷ 0915.245.907 - 02373.821.306	Dịch vụ ăn uống
65	Khách sạn Thùy Dương I - Công ty TNHH Thương mại du lịch và xây dựng An Phú	Số 07 Tô Hiến Thành, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0944.323.179	Dịch vụ ăn uống
66	Khách sạn Thượng Đỉnh	Tô Hiến Thành, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Văn Tâm	Dịch vụ ăn uống
67	Khách sạn Trung Đông - Doanh nghiệp tư nhân	02 Nguyễn Văn Cừ, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0946.668.957	Dịch vụ ăn uống
68	Khách sạn Trung Đông	06 Nguyễn Văn Cừ, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0123.689.5161	Dịch vụ ăn uống
69	Khách sạn Chinh Thuỷ - Doanh nghiệp tư nhân Thủy Chinh	34 Nguyễn Văn Cừ, Khu phố Lập Công, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0914.599.838	Dịch vụ ăn uống
	Nhà nghỉ Hoa Mai - Công ty CP Đầu tư Du lịch và Khách sạn Hoa Mai			

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
70	Khách sạn Sông Gianh	01 Lê Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
71	Nhà nghỉ Lê Lợi	02 Lê Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Ngọc Đinh 0913.390.326	Dịch vụ ăn uống
72	Khách sạn Hải Yên	03 Lê Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
73	Nhà nghỉ dưỡng Hương Thanh - Bộ Công An	05 Lê Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0942.626.218 - 0916.900.577	Dịch vụ ăn uống
74	Khách sạn Việt Hưng - Công ty TNHH Thương mại Việt Hưng	07-09 Lê Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0912.007.441	Dịch vụ ăn uống
75	Khách sạn Hương Lý	21 Lê Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.821.079	Dịch vụ ăn uống
76	Khách sạn Hưng Thịnh - Doanh nghiệp tư nhân Khách sạn và du lịch Hưng Thịnh T.H	25 Lê Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Thị Thảo 02373.822.053	Dịch vụ ăn uống
77	Khách sạn Ngọc Hiền - Công ty TNHH Ngọc Hiền	01 Bà Triệu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Văn Hiền 02373.718.909	Dịch vụ ăn uống
78	Khách sạn Công đoàn - Công ty TNHH Khách sạn du lịch dịch vụ công đoàn Thanh Hoá	02 Bà Triệu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0373.821.373	Dịch vụ ăn uống
79	Trung tâm Đào tạo bồi dưỡng cán bộ Thanh thiếu nhi	08 Bà Triệu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Thị Vân	Dịch vụ ăn uống
80	Công ty TNHH Du lịch khách sạn Hải Yên	07 Bà Triệu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
81	Khách sạn Vân Thành	11 Bà Triệu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Cao Văn Sáng 02373.851.450	Dịch vụ ăn uống
82	Khách sạn Sầm Sơn STAR - Công ty CP Sầm Sơn STAR	15B Bà Triệu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.558.888	Dịch vụ ăn uống
83	Khách sạn Vinh Quang - Công ty TNHH Vinh Quang	23 Bà Triệu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.821.550	Dịch vụ ăn uống
84	Khách sạn Hoa Mai	Khu phố Sơn Hải, 01 Thanh Niên, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0972.532.617	Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
85	Khách sạn Phương Đông - Công ty TNHH Khách sạn và du lịch Thanh Niên	07 Thanh Niên, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0918.298.659	Dịch vụ ăn uống
86	Trung tâm đào tạo Sầm Sơn	11 Thanh Niên, P. Trung Sơn, P. Sầm Sơn	0936.553.555 - 02373.822.922	Dịch vụ ăn uống
87	Khách sạn Bia Thanh Hoá - Công ty TNHH Đại Thiên Thanh	39 Thanh Niên, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
88	Trung tâm Điều dưỡng Ngành than	41 Thanh Niên, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0373.821.420 - 02373.821.754	Dịch vụ ăn uống
89	Khách sạn ROYAL III	44 Đường Thanh Niên- P. Bắc Sơn	0977.086.299	Dịch vụ ăn uống
90	Trung tâm Điều dưỡng Phục hồi chức năng Bộ Tài nguyên và Môi trường	54 Nguyễn Du , P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.821.108	Dịch vụ ăn uống
91	Trung tâm Điều dưỡng bồi dưỡng nghiệp vụ đào tạo Học viện Quân y	60 Nguyễn Du, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
92	Khách sạn Đường Sắt - Công đoàn đường sắt Việt Nam	69 Nguyễn Du, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
93	Khách sạn Công đoàn Hàng không Việt Nam	71 Nguyễn Du, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
94	Trung tâm Phục hồi chức năng Bộ Công an	73 Nguyễn Du, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
95	Trung tâm Điều dưỡng giao thông	73B Nguyễn Du, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Thanh Phong 02373.821.663	Dịch vụ ăn uống
96	Công ty CP Thương mại du lịch Khách sạn BMC Sầm Sơn	75 Nguyễn Du, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0912.326.425	Dịch vụ ăn uống
97	Nhà ăn Bệnh viện điều dưỡng phục hồi chức năng Trung ương	Nguyễn Du, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
98	Khách sạn Nam Phương	01 Tống Duy Tân, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Văn Nam	Dịch vụ ăn uống
99	Khách sạn Thuỷ Linh - Doanh nghiệp tư nhân thương mại và dịch vụ Thuỷ Linh	33 Tống Duy Tân, p. Bắc Sơn	0961.816.678	Dịch vụ ăn uống
100	Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thanh Hoá	36 Tống Duy Tân, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
101	Khách sạn Hoàng Minh	42 Tống Duy Tân, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
102	Trung tâm Giáo dục thường xuyên tinh	50 Tống Duy Tân, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Trần Xuân Hùng 0913.390.327- 0909.321.968	Dịch vụ ăn uống
103	Khách sạn Phương Thảo - Doanh nghiệp tư nhân <u>khách sạn Phương Thảo</u>	52 Tống Duy Tân, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
104	Khách sạn Bình Dương 1	05 Lê Hoàn, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	0983.602.786 - 0919.665.818	Dịch vụ ăn uống
105	Khách sạn Bông Hồng - Doanh nghiệp tư nhân Khách sạn du lịch Bông Hồng	08 Lê Hoàn, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
106	Khách sạn Thành Đạt	12B Lê Hoàn, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Thị Hải	Dịch vụ ăn uống
107	Khách sạn Hà Nội - Cty TNHH Đức Trung	14 Lê Hoàn, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.821.393	Dịch vụ ăn uống
108	Khách sạn Vạn Xuân	01 Lê Văn Hưu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0903.494.123	Dịch vụ ăn uống
109	Khách sạn Hương Tràm	03 Lê Văn Hưu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Nguyễn Thế Tràm 0983.602.786 - 0919.665.818	Dịch vụ ăn uống
110	Khách sạn Bình Dương 2	04 Lê Văn Hưu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0913.581.094	Dịch vụ ăn uống
111	Khách sạn Hoa Phượng Đỏ - Doanh nghiệp tư nhân <u>Khách sạn Hoa Phượng Đỏ</u>	08 Lê Văn Hưu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
112	Khách sạn Đại Nam 2 - Công ty TNHH Đại Nam	12 Lê Văn Hưu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Dịch vụ ăn uống
113	Khách sạn CROWN - Công ty CP Xây dựng Sơn Trang	19 Lê văn Hưu, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0919.722.083	Dịch vụ ăn uống
114	Khách sạn Biển Vàng Công ty CP Dịch vụ du lịch Biển Vàng	24 Lê Văn Hưu, P Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	0986.529.968	Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
115	Trường Đại học Dự bị dân tộc	26 Lê Văn Hưu - P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.823.296 - 02373.821.227	Dịch vụ ăn uống
116	Nhà khách Bình đoàn Quyết Thắng - Bộ Tư lệnh Quân đoàn I	08 Lê Lai, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Vĩ Tiên Đạt 02373.821.853	Dịch vụ ăn uống
117	Khách sạn Thái Bình Dương - Công ty CP Thái Bình Dương T-H	10 Lê Lai, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	02373.821.586	Dịch vụ ăn uống
118	Khách sạn Minh Đức - Công ty TNHH MTV Dịch vụ du lịch Minh Hạnh	17 Lê Lai, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn	Lê Văn Kiêm	Dịch vụ ăn uống
119	Cơ sở Nguyễn Hữu Tuấn	41 Ngô Quyền, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Sản xuất nước uống đóng chai
120	Khách sạn Sao Biển	Khu Du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
121	Công ty CP HATACO – Khách Sạn Moon Light	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
122	Công ty CP Xây dựng Huy Hoàng – Khách sạn Huy Hoàng	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
123	Công ty TNHH Xây dựng thương mại Trường Thịnh	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
124	Cửa hàng ăn uống Năm Linh	Khu Du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
125	Hải Tiến Resort	Khu Du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
126	Khách sạn 559	Khu Du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
127	Khách sạn Ánh Phương	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
128	Khách sạn Bảo An	Khu Du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
129	Khách sạn Hà Nội Xanh – Chi nhánh Công ty TNHH Du lịch và thương mại Euro tại Thanh Hóa	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
130	Khách sạn Hải Thanh - Công ty TNHH du lịch và Khách sạn Hải Thanh	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
131	Khách sạn Hải Tiến Green	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
132	Khách sạn Hải Yên – Công ty TNHH Du lịch và dịch vụ Hải Yên	Khu du Lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
133	Khách sạn Hòa Bình - Doanh nghiệp tư nhân Thương mại và sản xuất Trường Giang	Thôn Tiền Thôn, xã Hoằng Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
134	Khách sạn Hoàng Anh	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
135	Khách sạn Hoàng Gia	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
136	Khách sạn Hoàng Phương I	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
137	Khách sạn Huy Hoàng	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
138	Khách sạn Kinh Bắc	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
139	Khách sạn Lan Sáu	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
140	Khách sạn NeVa	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
141	Khách sạn Quang Trung	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
142	Khách sạn Queen - Công ty CP Phương Trang Việt Nam	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
143	Khách sạn Sao Biển	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
144	Khách sạn Sao Hải Tiến	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
145	Khách sạn Thiên Hương	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
146	Khách sạn Tuấn Linh	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
147	Khách sạn Tùng Dương	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
148	Khách sạn Tùng Thanh - Công ty TNHH Dịch vụ thương mại và xây dựng Tùng Thanh	Thôn 4, xã Hoằng Ngọc, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
149	Khách sạn Bình Minh - Công ty CP Đầu tư thương mại và du lịch Bình Minh	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
150	Nhà hàng Hà Nội Linh Trường Xanh - Công ty cổ phần du lịch Eureka Linh Trường	Biệt thự 316, khu Eureka Linh Trường, thôn 6, xã Hoằng Trường, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
151	Khách sạn Thanh Tùng	Lô 33, Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
152	Khu du lịch Thiên đường xứ Thanh	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
153	Khách sạn Paracel Resort Hải Tiến	Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
154	Khách sạn Xanh Hà ACB - Chi nhánh Công ty TNHH TMTH Xanh Hà tại Thanh Hóa	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	02378.727.668	Dịch vụ ăn uống
155	Khách sạn Cao Nguyên	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	02378.727.888	Dịch vụ ăn uống
156	Khách sạn Đại Dương	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	02378.727.666	Dịch vụ ăn uống
157	Khách sạn Hải Nam View	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	02376.588.588	Dịch vụ ăn uống

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình hoạt động
158	Khách sạn Hưng Sơn - Công ty TNHH Hưng Sơn	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	02378.718.718	Dịch vụ ăn uống
159	Khách sạn Hải Hòa 3H	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	097 979 08 79	Dịch vụ ăn uống
160	Khách sạn Queen - Chi nhánh Công ty CP Sản xuất và dịch vụ Tân Thịnh tại Thanh Hóa	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	02378.727.038	Dịch vụ ăn uống
161	Khách sạn Victoria - Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng thương mại Ánh Dương	Thôn Đông Hải, xã Hải Hòa, huyện Tĩnh Gia	02376.658.899	Dịch vụ ăn uống
162	Nhà hàng Thành Minh	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Phạm Văn Thành 0989330806	Dịch vụ ăn uống
163	Nhà hàng Hạnh Yến	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Trịnh Viết Hạnh 0241528585	Dịch vụ ăn uống
164	Nhà hàng Tân Phú	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Trần Văn Tân 0979080991	Dịch vụ ăn uống
165	Nhà hàng Nam Bình	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Nguyễn Nam Anh 0974517397	Dịch vụ ăn uống
166	Nhà hàng Việt Nga	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Lê Thị Nga 0912294938	Dịch vụ ăn uống
167	Nhà hàng Đồng Sen	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Đỗ Xuân Đồng 0984118810	Dịch vụ ăn uống
168	Nhà hàng Thập Xέ	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Lê Văn Thập 0983864474	Dịch vụ ăn uống
169	Nhà hàng Thủy Tâm	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Đinh Văn Thùy 0962342999	Dịch vụ ăn uống
170	Nhà hàng Tình Huyền	Xã Quảng Lợi, huyện Quảng Xương	Phạm Văn Tinh	Dịch vụ ăn uống

Phụ lục 04:

DANH SÁCH CƠ SỞ DỰ KIẾN ĐƯỢC KIỂM TRA TRONG DỊP TẾT TRUNG THU NĂM 2019
(Kèm theo Kế hoạch số 189/KH-BCH ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh)

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
1	Quà Quê Quán - Chi nhánh Bảo tàng cổ vật Hoàng Long - Công ty TNHH Xây dựng và công trình giao thông	Đường Đông Hương 2, P. Đông Hương, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
2	Nhà hàng Thùy Dương - Công ty TNHH đầu tư xây dựng và phát triển hạ tầng Hợp Lực	Số 56-58B Hàng Đồng, P. Điện Biên, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
3	Nhà khách Văn phòng UBND tỉnh	133 Quang Trung, P. Ngọc Trao, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
4	Nhà hàng COWBOYS - Công ty Cổ phần KH GROUP	Số 01 Nguyễn Chí Thanh, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
5	Nhà hàng Cô Én	Đường Lạc Long Quân, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
6	Nhà hàng Đồng Xanh	226A Đinh Hương, P. Đông Cường, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
7	Nhà hàng Tân Vì Sao	Phú Thọ 3, P. Phú Sơn, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
8	Cơ sở Sơn Thủy	457 Đinh Hương, thôn 7, P. Đông Cường, TP. Thanh Hóa		Sản xuất nước uống đóng chai
9	Nhà hàng Vua Bò Tơ	Đường Bà Triệu, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hóa		Dịch vụ ăn uống
10	Công ty CP Đầu tư và Thương mại H&H Foods	MBQH 425 Nguyễn Trãi, TP. Thanh Hóa		Kinh doanh thực phẩm
11	Công ty CP thực phẩm xanh HC	Số 321 Bà Triệu, P. Hàm Rồng, TP. Thanh Hóa		Kinh doanh thực phẩm
12	Công ty CP đầu tư phát triển nông nghiệp Lam Sơn	Lô 29, 30, 31, KCN Tây Bắc Ga, P. Đông Thọ, TP. Thanh Hóa	Hoàng Thị Thảo 963840937	Bao gói, bảo quản đường
13	Công ty TNHH Tú Linh	Xã Hoằng Quang, TP. Thanh Hóa	Nguyễn Thị Mai 02373960344	Nem, giò hấp

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
14	Công ty Đầu tư và thương mại Bắc Bình - Chi nhánh Thanh Hoá	A2.I Chợ Tân An, Tân Bình, đường Lê Văn, P. Đông vê, TP. Thanh Hoá Phố Cố Hạ 2, phường Đông Hương, TP Thanh Hóa	Lê Ngọc Hòa 0988019584 Lê Thị Hợi 01233400369	Kinh doanh thịt lợn
15	Công ty TNHH F&P Bảo Khang	Số 11 Lê Hoàn, P. Trường Thi, TP. Thanh Hóa	Nguyễn Công Sơn	Kinh doanh nông lâm thủy sản
16	Công ty TNHH Thương mại Lan Sơn	209 Tống Duy Tân, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hóa	Bùi Xuân Hòa	Kinh doanh thực phẩm
17	Công ty TNHH bánh ngọt Nam Hương	09 Cửa Tà, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hóa	Bùi Văn Tuấn	Sản xuất, kinh doanh thực phẩm
18	Cơ sở Bùi Văn Tuấn	I 19B Lê Lai, P. Đông Sơn, TP. Thanh Hóa		Sản xuất thực phẩm
19	Bánh kẹo Toàn Lộc	Số 282 Tống Duy Tân, P. Ba Đình, TP. Thanh Hóa	016724373766	Sản xuất thực phẩm
20	Bánh trung thu Bà Bài	Lô 144 MB 2072, P. Đông Hải, TP. Thanh Hóa	02373755015	Sản xuất thực phẩm
21	Lê Nguyên Hường	Thôn Tân Công, xã Đông Tân, TP. Thanh Hóa	0904123025	Sản xuất thực phẩm
22	Nguyễn Hữu Minh	Thôi Hữu, P. Ngọc Trao, TP. Thanh Hóa		Sản xuất bánh kẹo
23	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Nguyệt Hà	Lô A187-A188-A189 MBQH 1876, P. Đông Hương, TP. Thanh Hóa	0912561299	Sản xuất thực phẩm
24	Công ty CP Gia Thịnh	195 Tống Duy Tân, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hóa	0918814236	Sản xuất thực phẩm
25	Cơ sở sản xuất bánh trung thu Thuận Nhàn	Tống Duy Tân, P. Lam Sơn, TP. Thanh Hóa		Sản xuất bánh kẹo
26	Cơ sở sản xuất bánh trung thu Hòa Chung	448 Trần Phú, P. Ba Đình, TP. Thanh Hóa	02373853405	Sản xuất thực phẩm
27	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Đức Nghiêm	Thị trấn Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa		Bếp ăn tập thể
28	Công ty TNHH may Vạn Hà	Xã Thiệu Dô, huyện Thiệu Hóa	Nguyễn Thị Thành	Kinh doanh thực phẩm
29	Công ty TNHH Sản xuất thương mại và dịch vụ Hà Thành			

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
30	Quán Dê núi Thu Bình	SN 117, Khu phố 12, Phường Ngọc Trao, thị xã Bỉm Sơn	Mai Hữu Bính 0166.586.2568	Mai Hữu Bính
31	Nhà hàng Minh Ngọc	Khu 8, Phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Lại Đức Minh 0948.556.455	2164 Hộ kinh doanh cá thể
32	Nhà hàng Hợi Thom	Khu 7, Phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Lê Văn Mai 0936.350.010	2164 Hộ kinh doanh cá thể
33	Công ty CP Tiên Sơn Thanh Hóa	Số 09 KCN Bắc Bỉm Sơn, P. Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn		Bếp ăn tập thể
34	Công ty TNHH Thanh Sơn	242 Nguyễn Huệ, P. Ngọc Trao, thị xã Bỉm Sơn	Lê Ngọc Bích	Kinh doanh thực phẩm
35	Công ty TNHH Tâm Phúc	141 Nguyễn Văn Cừ, P. Ngọc Trao, thị xã Bỉm Sơn	Nguyễn Huy Tuấn	Kinh doanh thực phẩm
36	Công ty CP Thương mại Bỉm Sơn	Lô số 4, P. Lam Sơn, thị xã Bỉm Sơn	Nguyễn Văn Thành	Kinh doanh thực phẩm
37	Công ty CP Bánh kẹo Tràng An	Khu A, Khu Công nghiệp Bỉm Sơn, thị xã Bỉm Sơn		Sản xuất thực phẩm
38	Công ty may Nguyên Toàn	Thành Long I, xã Cẩm Thành, huyện Cẩm Thủy		Bếp ăn tập thể
39	Cơ sở sản xuất rượu Lê Chung	Thôn Cẩm Hà, xã Cẩm Phong, huyện Cẩm Thủy	Lê Thị Chung	Sản xuất thực phẩm
40	Siêu thị Sữa	Tổ 2, thị trấn Cẩm Thủy, huyện Cẩm Thủy		Kinh doanh thực phẩm
41	Công ty TNHH Long Minh Vy	Xã Yên Tâm, huyện Yên Định		Sản xuất nước uống đóng chai
42	Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Huyền	Xã Định Tường, huyện Yên Định		Kinh doanh thực phẩm
43	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Lại Thị Liên	Xã Yên Trung, huyện Yên Định		Sản xuất bánh kẹo
44	Nhà hàng Lương Liên	Phố Đạo Sơn, TT Bút Sơn, huyện Hoằng Hóa	Trịnh Ngọc Lương	Dịch vụ ăn uống
45	Hợp tác xã sản xuất chế biến nước mắm Khúc Phụ	Thôn Sao Vàng, xã Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa	Nguyễn Minh Quyết	Sản xuất nước mắm

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
46	Công ty TNHH Dịch vụ thương mại kinh doanh rượu Ngọc Chué	Xã Hoằng Yên, huyện Hoằng Hóa		Sản xuất rượu
47	Công ty TNHH Dụng cụ thể thao SUNRISE	Đội 7, xã Hoằng Thanh, huyện Hoằng Hóa		Dịch vụ ăn uống
48	Công ty CP Swimax Vina	Xã Thọ Nguyên, huyện Thọ Xuân		Bếp ăn tập thể
49	Công ty TNHH Thương mại tổng hợp An Thuận Phát	Khu 6, TT. Lam Sơn, huyện Thọ Xuân	Ngô Doãn Lịch	Kinh doanh thực phẩm
50	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Thắng Thúy	Khu 4, TT. Lam Sơn, huyện Thọ Xuân	Bùi Văn Thắng	Kinh doanh thực phẩm
51	Công ty TNHH Nghĩa Hồng TX	Khu 6, TT. Lam Sơn, huyện Thọ Xuân	Nguyễn Minh Nghĩa	Kinh doanh thực phẩm
52	Công ty TNHH Thương mại và xuất nhập khẩu Lam Sơn	Khu 6, TT. Lam Sơn, huyện Thọ Xuân	Lê Trung Thành	Kinh doanh thực phẩm
53	Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Minh Hiếu	Khu 4, TT. Lam Sơn, huyện Thọ Xuân	Lê Thị Huê	Kinh doanh thực phẩm
54	Công ty TNHH Đức Giang	Thôn 6, Xuân Yên, Thọ Xuân	Dương Văn Giang	Sản xuất thực phẩm
55	Công ty TNHH Dịch vụ thương mại Thảo Dinh	Xã Thọ Lộc, huyện Thọ Xuân	Phạm Thị Quỳnh	Kinh doanh thực phẩm
56	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Trung Kiên	Khu 3, TT Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân	Lê Văn Tịnh	Sản xuất thực phẩm
57	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Vũ Thị Lan	Khu 3, TT Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân	Vũ Thị Lan	Sản xuất thực phẩm
58	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Thuần Tuyết	Thôn 5, xã Thọ Lâm, huyện Thọ Xuân	Phạm Đức Thuần	Sản xuất thực phẩm
59	Siêu thị Mini Thuận Phát - Công ty TNHH phát triển Long Ngọc Khang NK368	Thôn 8, xã Quảng Đức, huyện Quảng Xương	Nguyễn Hữu Vinh	Kinh doanh thực phẩm
60	Công ty TNHH Thanh Bình	Xã Quảng Trạch, huyện Quảng Xương	Lê Trọng Tụ - 0913293616	Bảo quản gạo
61	Trung tâm Bảo trợ xã hội I	Xã Quảng Hợp, huyện Quảng Xương		Bếp ăn tập thể

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Điện thoại	Loại hình
62	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Phan Trường Sơn	Xã Quảng Định, huyện Quảng Xương		Sản xuất bánh kẹo
63	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Kiên Hương	Thôn Định Tân, xã Quảng Định, huyện Quảng Xương	Nguyễn Đức Kiên 0987274544	Sản xuất thực phẩm
64	Công ty TNHH Hưng Thúy Nam	Tân Hưng, xã Quảng Tân, huyện Quảng Xương	Nguyễn Ngọc Hưng	Kinh doanh thực phẩm
65	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Thanh Cầm	Xã Hà Ninh, huyện Hà Trung	Lê Bá Ninh 0978226245	Sản xuất thực phẩm
66	Cơ sở sản xuất bánh kẹo Khánh Linh	Xã Hà Ninh, huyện Hà Trung	Lê Bá Trinh 01666163467	Sản xuất thực phẩm
67	Công ty TNHH TM tảng hợp Phương Lan	Xã Hà Bắc, huyện Hà Trung	Phạm Văn Phương	Kinh doanh thực phẩm
68	Cty TNHH Sản xuất Thương mại dịch vụ Cường Thành	Xã Hà Phong, huyện Hà Trung	Mai Thị Liên	Kinh doanh thực phẩm
69	Công ty TNHH Thương mại dịch vụ Xuất nhập khẩu Mạnh Hùng	Thôn Nam Sơn, xã Nghi Sơn, huyện Tĩnh Gia		Kinh doanh thực phẩm
70	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Hải Anh	Thôn Nam Sơn, xã Nghi Sơn, huyện Tĩnh Gia	Trần Văn Quyền	Dịch vụ ăn uống
71	Lẩu Hoàng Đế	Tiểu khu 5, thị trấn Tĩnh Gia, huyện Tĩnh Gia	Lê Trọng Thảo	Dịch vụ ăn uống
72	Nhà hàng Sao Việt	Tiểu khu 2, thị trấn Tĩnh Gia, huyện Tĩnh Gia		Dịch vụ ăn uống
73	Cơ sở sản xuất bánh trung thu Huân Thủy	Đường Nguyễn Du, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Sản xuất bánh kẹo
74	Cơ sở sản xuất Nguyễn Văn Toàn	Thôn 8, xã Quảng Đại, TP. Sầm Sơn		Sản xuất thực phẩm
75	Công ty CP Xuất nhập khẩu thủy sản Đức Quý	Lê Thánh Tông, P. Trung Sơn, TP. Sầm Sơn		Kinh doanh thực phẩm
76	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Xuân Hoa	103 phố Sơn Lợi, P. Trường Sơn, TP. Sầm Sơn		Kinh doanh thực phẩm
77	Công ty TNHH rượu bia nước giải khát Meenque	03 Nguyễn Văn Cừ, P. Bắc Sơn, TP. Sầm Sơn		Sản xuất rượu, nước giải khát
78	Xí nghiệp tàu đánh cá công ích	Cảng cá Hải Quân, P. Quảng Tiến, TP. Sầm Sơn	Hoàng Đình Học 02373790561	Sản xuất nước mắm